Протокол заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

Заседание №2

05.02.2021          Санкт-Петербург

1. Об утверждении перечня основных образовательных программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, на обучение по которым объявляется прием при

проведении открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и

соотечественников, проживающих за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском

государственном университете за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 года № 2150, в 2021 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить перечень основных образовательных программ подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, на обучение по которым объявляется прием при

проведении открытого конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и

соотечественников, проживающих за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском

государственном университете за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на

местах в рамках квоты, определенной Постановлением Правительства Российской Федерации от

18 декабря 2020 года № 2150, в 2021 году.

2. Об утверждении программ вступительных испытаний при проведении открытого

конкурса среди иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих

за рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2021

году.

РЕШИЛИ:

Утвердить программы вступительных испытаний при проведении открытого конкурса

среди иностранных граждан, лиц без гражданства и соотечественников, проживающих за

рубежом, на обучение в Санкт-Петербургском государственном университете за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на местах в рамках квоты, определенной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 года № 2150, в 2021 году.